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Uw brief van

Onderwerp Raadsvragen EU subsidie
aardgasvrije wijken

Geachte heer Blonk,

Op 17 maart 2020 diende u raadsvragen in over een Europese subsidie voor het aardgasvrij maken van woonwijken, waarvoor negen gemeenten een gezamenlijke aanvraag indienden. Met deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1
Waarom doet Lansingerland niet mee in dit project?

Antwoord vraag 1

Meedoen aan dit project is niet vrijblijvend en vraagt van deelnemende partijen sterk onderbouwde planvorming, een strategische aanpak en een stevige (tijds)investering. Binnen zeer afzienbare tijd dient een eventueel toegekende subsidie te leiden tot investeringen van minimaal 60 miljoen euro. Een dergelijk project vraagt dus het nodige van onze inwoners en ondernemers, maar ook van de capaciteit van onze gemeentelijke organisatie. We moeten keuzes maken om onze inzet efficiént en effectief te laten zijn, de energietransitie betaalbaar te houden en draagvlak te behouden. We bezien daarom altijd of initiatieven zoals deze passen binnen het kader van de uitvoeringsagenda van de visie Lansingerland duurzaam. Om de doelen uit de visie te kunnen realiseren, focussen wij ons namelijk op de projecten die in de uitvoeringsagenda zijn opgenomen.
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Vraag 2

Was het college op de hoogte van de voorbereidingen op de aanvraag van de negen gemeenten? Zo ja, waarom heeft het college ervan afgezien mee te doen? Zo nee, heeft het college enig idee hoe het komt dat Lansingerland hierbij niet betrokken is geraakt?

Antwoord vraag 2

Met de betrokken gemeenten hebben wij geen contact gehad over de voorbereidingen die zij troffen voor deze specifieke subsidieaanvraag. Dit is ook niet altijd mogelijk of nodig. Er zijn immers zeer veel samenwerkingsverbanden, projecten, subsidiemogelijkheden, convenanten etc. Per initiatief kijken wij hoe dit zich verhoudt tot de uitvoeringsagenda en wegen wij voor- en nadelen af. Soms betekent dit dat wij van deelname afzien en soms betekent dit dat wij wel ergens aanspraak op willen maken.

Zo hebben wij bijvoorbeeld recentelijk een subsidie van € 430.000 aangevraagd én toegekend gekregen in het kader van de Regeling Reductie Energiegebruik (RRE). Hier zullen wij de raad op korte termijn over informeren.

Met een vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Lansingerland
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Lucas Vokurka drs. Pieter van de Stadt
Secretaris Burgemeester
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